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مهم‌تر از ابزارهای نظامی است
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»در شرایط فعلی، استیضاح وزیر اقتصاد نه تنها 
کمکی به حل مشکل نخواهد کرد بلکه در مقطع 
فعلی خلاف منافع مردم می‌باشد. اقداماتی مانند 
استیضاح در اوج بحران قیمت ارز خطاست. چرا 
که بازار ارز را برای چند ماه بی متولی می‌کند 
و مسئولین اجرایی توجیه کافی برای رها کردن 

قیمت ارز پیدا خواهند نمود.«
استدلال رئیس مجلس محمد باقر قالیباف که 
دیروز در صحن علنی بیان کرد شاید درست باشد 

اما این استدلال می‌تواند تداوم داشته باشد؟
وضعیت نرخ ارز در کشور از زمان روی کار آمدن 
دولت وفاق ملی که کمی بیش از 4 ماه از آن 
می‌گذرد، مدتی است وخیم و نابسامان گشته و 

مشکلات بسیاری به بار آورده است.
قطعاً برای این مشکل و معضل باید فکری کرد 
و چاره‌ای اندیشید چرا که اکثریت مردم کشور 
با بالا رفتن نرخ ارز به ویژه دلار،‌دچار مشکلات 
زیادی می‌شوند که راهی هم برای حل آن ندارند 
چرا که حقوقشان اکثریت جامعه ثابت و سالانه 
افزایش می‌یابد مگر آن که یک شیفت دیگر به 

کارشان بیفزایند!
دولت در برنامه خود حذف ارز چند نرخی و 
برقراری ارز تک نرخی را دارد اما قیمت آن باید 
مشخص شود و منطقی و درست تعیین شود تا 
اقشار متوسط، کم درآمد و آسیب پذیر لطمه 
نبینند، این اقشار هم اکنون نیز تحت فشار 
هستند و بخش زیادی از درآمد آنها صرف اجاره 

مسکن می‌شود.
دلار از مرز 80 تومان گذشته است و دولت برای 
این اتفاق هنوز برنامه‌‌ای ندارد،‌ رئیس جمهور 
روز دوشنبه به دیدار رهبر انقلاب رفت و ایشان 
تصویه به حل مشکلات معیشتی و اقتصادی 
کشور داشتند،‌توصیه‌ای که هموار با ارائه راه حل 

و راهکار همراه بوده است.
با توجه به این که در دولت وفاق عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد است و سیاست‌های اقتصادی 
او در نوسانات شدید بازار ارز تأثیر گذار است و 
البته سابقه‌ای که آقای همتی در دوران ریاست 
جمهوری آقای حسن روحانی در بانک مرکزی 
داشته است، نمی‌توان امید داشت که وزیر اقتصاد 
همتی برای کاهش قیمت ارز و افزایش ارزش پول 

ملی داشته باشد.
برخی نمایندگان طرح استیضاح وزیر اقتصاد 
عبدالناصر همتی را پیش کشیده و در پی اجرای 
آن هستند اما آقای قالیباف با استیضاح مخالف 
است. دلیل مخالفت او هم در جلسه دیروز مجلس 

گفته شد که در ابتدای مقابله به آن اشاره شد.
اما وظیفه نظارتی و هدایتی مجلس شورای 
اسلامی در مقوله اختیار مجلس در استیضاح وزرا 

چه می‌شود؟
اکنون که شرایط اقتصادی نابسامان است باید 
استیضاح کرد یا در زمانی که شرایط اقتصادی 

و بازار ارز بسامان است؟
اگر با استیضاح در زمانی که اوج بحران ارزی 
در کشور وجود دارد، مجلس مخالف باشد، 
 پس در چه شرایط و زمانی می‌توان یک وزیر را 

استیضاح کرد؟
چه تضمینی وجود دارد که شرایط از این هم 
که دیده می‌شود بدتر و وخیم‌تر نشود و دلار 
همچنان با افسار گسیخته نرخ خود را بالاتر ببرد 

و بر نگرانی مردم بیفزاید؟
شرایط اقتصادی نابسامان است، اعتراضاتی 
در برخی شهرها و صنوف شکل گرفته، چند 
روز پیش برخی بازاریان تهران در  اعتراض به 
وضعیت بازار ارز و بالا رفتن دلار تجمع کردند 
چنین اعتراضاتی در دیگر شهرها نیز دیده شده و 

نمی‌توان آنها را نادیده گرفت.
ادامه روند موجود در وضعیت اقتصادی و ارزی 
کشور باعث می‌شود که اعتراضات افزایش یابد، 
دولت آقای پزشکیان قرار بود از کارشناسان زبده،‌ 
دلسوز،‌ متخصص و کارآمد بهره بگیرد و مشکلات 

کشور که بیشتر آنها اقتصادی است حل کند.
این کارشناسان و متخصصان اکنون کجای این 

میدان قرار گرفته‌اند؟ وجود خارجی دارند؟
همراهی مجلس با دولت که اقای قالیباف اصرار 
بر آن دارد و به سخنان رهبر معظم انقلاب نیز 
استناد می‌کند، آیا می‌تواند راهکاری برای حل 

مشکلی که اکنون وجود دارد باشد؟
قدر مسلم، اکنون برای حل مسئله نابسامانی در 
بازار ارز، یک راهکار کوتاه مدت نیاز است و سپس 
راهکاری دراز مدت تا کشور از چنبره دلار بیرون 

بیاید.
وزیر کنونی اقتصاد آزمون خود را در زمان ریاست 

بر بانک مرکزی پس داده است. 

 آیا استیضاح
 در اوج بحران ارز خطا است؟

رئیس جمهور:
لایحه FATF در مجمع تشخیص 
مصلحت بررسی مجدد می‌شود
2

اخبار

سرمقاله
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ابلاغ بررسی مجدد FATF به مجمع تشخیص مصلحت نظام
رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاست‌های کلی نظام با بیان "رئیس‌جمهور 
درخواست بررسی مجدد FATF را داشتند که این مسئله امروز به مجمع ابلاغ شده است"، 
گفت: به این ترتیب FATF باید فرآیند بررسی خود را آغاز کند و ابتدا در کمیسیون 

بررسی شود.
به گزارش تسنیم محسن دهنوی رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای 
سیاست‌های کلی نظام در خصوص طرح موضوع بررسی مجدد FATF در مجمع تشخیص 
نظام گفت: آقای رئیس جمهور نامه‌ای خدمت مقام معظم رهبری نوشتند و درخواست 
کردند FATF مجدداً جهت بررسی در دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار 
بگیرد. FATF دو بخش دارد که یک بخش آن به CFT و بخش دیگر آن به پالرمو شهرت 
دارد، این موضوع در گذشته در دو مرحله در صحن مجمع مطرح شده است و در هر دو 
مورد به‌دلیل فضای منفی که وجود داشته است، رأی‌گیری صورت نگرفته است. وی افزود: 
طبق قانون نیز وقتی مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص موضوعی اظهارنظر نکند، 
نظر شورای نگهبان تأیید می‌شود، شورای نگهبان نیز به این موضوع ایراد گرفته بود، در 
نتیجه در نهایت این مسئله به تصویب نرسیده بود. در زمان آقای روحانی نامه‌ای خدمت 
رهبری نوشته شد و درخواست بررسی مجدد FATF را داشتند که در این بازه نیز مجمع 
با این مسئله موافقت نکرد. دهنوی گفت: این موضوع مسکوت ماند و در این دوره آقای 
پزشکیان درخواست مجدد بررسی آن را دادند، بنابراین آن چیزی که مطرح شده، بررسی 
مجدد FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام است که این موضوع نیز به‌معنای موافقت 
و قانونی‌شدن آن نیست، این مسئله باید روند خود را طی کند و تقاضای ما این است که 
مسئولان و نمایندگان با سخنان خود اوضاع بازارها را تحت‌تأثیر قرار ندهند، باید اجازه داد 
فرآیند این موضوع روند خود را طی کند. رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای 
سیاست‌های کلی نظام اضافه کرد: امروز این موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
رسیده است و ابتدا در کمیسیون بررسی خواهد شد. در این کمیسیون دوستان دولت نیز 

گزارش‌های خود را ارائه خواهند کرد.

 هشدار یخبندانی سازمان هواشناسی 
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به بارش برف و کاهش محسوس دما تا ۹ درجه 

سانتیگراد و یخبندان سطح زمین هشدارداد.
اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار زرد اعلام کرد: از امروز چهارشنبه، ۱۲ 
دی‌ در مناطق شمالی شامل میگون، فیروزکوه، لواسان، دماوند، آبعلی، پردیس، شرق 
تهران و شمیرانات به‌ویژه در ارتفاعات و دامنه‌ها مه، بعضی ساعات بارش برف، گاهی 
وزش باد و کولاک، در ارتفاعات بالادست و قله‌ها بارش برف همراه با مه غلیظ در بعضی 
ساعت‌ها وزش باد شدید و کولاک پیش‌بینی می‌شود. در این شرایط جوی لغزندگی 
جاده‌ها به‌ویژه در مسیرهای کوهستانی و گردنه‌ها احتمال خسارت به محصولات و صنایع 
کشاورزی و سازه‌های موقت و داربست‌ها و تابلوهای تبلیغاتی و شکستن درختان کهن 
سال، احتمال بارش تگرگ، خطر سقوط سنگ و رانش زمین در نواحی کوهستانی گاهی 
مه و محدودیت دید، در نواحی پرتردد گاهی انباشت آلاینده‌ها، بالا آمدن سطح آب بعضی 
رودخانه‌ها دور از انتظار نیست. اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به احتیاط در 
سفرها به‌ویژه در نواحی کوهستانی و گردنه‌ها، عدم تردد یا اتراق در حاشیه رودخانه‌ها و 
مسیل‌ها، اجتناب از پرواز گلایدر و هواپیماهای آموزشی و بالگرد، عدم جابجایی عشایر یا 
چرای دام در مناطق شمالی، محافظت از محصولات و امکانات کشاورزی، هشدار به بهره 
برداران عرصه‌های منابع طبیعی، مهیا بودن تجهیزات برف‌روبی در نواحی شمالی استان 
و آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی توصیه می‌کند. در ادامه این هشدار آمده است: 
نفوذ و گسترش توده هوای سرد امروز )چهارشنبه، ۱۲ دی( تا جمعه )۱۴ دی‌( موجب 
کاهش محسوس دما و تداوم یخبندان می‌شود و در ارتفاعات بالادست به‌طور میانگین 
بین ۶ تا ۹ درجه سلسیوس و در نیمه شمالی به‌ویژه در ارتفاعات به‌طور میانگین بین ۴ 
تا ۶ درجه سلسیوس دما کاهش پیدا می‌کند. در این وضعیت جوی رخداد تنش دمایی 
و یخبندان سطح زمین به‌ویژه در دامنه‌ها و ارتفاعات استان، وزش سوز باد در ارتفاعات 
بالادست و قله‌ها و ماندگاری هوای سرد تا ابتدای هفته آینده در دامنه‌ها و ارتفاعات دور 

از انتظار نیست.

 مجلس برای کنترل  مجلس برای کنترل 
بحران ارزی چه کرد؟بحران ارزی چه کرد؟ m.director80@yahoo.com
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نقل و انتقال لنج باری به شماره 
ثبت 13497- بندرعباس

بنادر و دریانوردی شهید رجایی

ت دوم
نوب

مورخ   81978 شماره  سند  رونوشت  استناد  به 
با شناسه سند  140311452258000055    1403/07/18
دفتر اسناد رسمي 21پارسیان آقای میثم ابراهیمی فرزند 
محمد 3 دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره 
ثبت 13497- بندرعباس را به آقای محمد دکان بحری 

فرزند ابراهیم انتقال قطعي داده است.
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می 

گردد.
شناسه آگهی  1852293

رونمایی از ماهواره »پارس ۲« در دهه فجر
رئیس سازمان فضایی ایران اعام کرد: ماهواره »پارس ۲« با دقت 

تصویربرداری ۲ متر قرار است در دهه فجر رونمایی شود. 
دکتر حسن سالاریه امروز در نشست هم اندیشی پژوهشگران جوان در 
جامعه و صنعت که در دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: یکی از حوزه‌هایی 
که در دنیا بیشترین جذب نخبگان در حوزه‌های مختلف همچون 
رشته‌های مهندسی مکانیک، برق، هوافضا و کامپیوتر، مهندسی شیمی و 
مواد را دارد، صنعت فضایی است. مطالعات متعددی در دنیا انجام شده 
و یکی از آنها نشان می‌دهد که بیشترین جذب نخبگان در این صنعت 
اتفاق افتاده است. وی توسعه صنعت فضایی را مرهون دوران جنگ‌ سرد 
و رقابت بلوک شرق و غرب دانست و اظهار کرد: بعد از جنگ جهانی دوم 
و شکست متحدین و آلمان، خیلی از متخصصان موشکی به‌ویژه در آلمان 
به سمت کشورهای شوروی و آمریکا مهاجرت کردند و فضا به بستری 

برای رقابت‌های بلوک شرق و غرب تبدیل شد.
سالاریه ادامه داد: اولین ماهواره جهان در سال ۱۹۵۷ از سوی شوروی 
پرتاب شد و در مدار قرار گرفت و در دنیا غوغایی برپا شد و آمریکایی‌ها 

دیدند که به شوروی باختند. از این رو ناسا ماهواره‌ای پرتاب کرد.
رئیس سازمان فضایی ایران افزود: در آن زمان کشورها متوجه شدند که 
صنعت فضایی، دنیای جدیدی را خلق کرده و قرار است ابزاری از روی 
خاک همه کشورها عبور کند و اطلاعات را از سطح زمین برداشت کند و 
این یعنی می‌تواند اتفاقات جدیدی را رقم بزند و اینها در حالی بود که در 
آن زمان صنعت فضایی و اپتیک و تصویربرداری در حد امروز نبوده است، 

ولی کاملا قابل پیش بینی بود که قرار است اتفاقات جدیدی رخ دهد.
سالاریه ادامه داد: حدود ۴۰ سال این رقابت بلوک شرق و غرب ادامه 
داشت و با اجرا شدن برنامه ماه در دهه ۶۰ و ۷۰ میلادی و شاید بعد از 
رسیدن پای انسان به ماه و چندین پروژه بعدی در این حوزه، این رقابت 
فروکش کرد؛ ولی بودجه‌های زیادی به صنعت به‌ویژه در صنعت فضایی 
تزریق شد، ولی این سؤال را مطرح کرد که چه اتفاقی قرار است در این 
رقابت رخ دهد؛ از این رو رویکرد اقتصادی به پروژه‌های فضایی ایجاد شد 
و آژانس‌های فضایی کشورها شکل گرفت. وی تاکید کرد: با فروپاشی 
شوروی استفاده از فضا اقتصادی شد و ماهواره‌های رادیو و تلویزیونی 
توسعه یافت و سنجنده‌ها و تصویربرداری از سطح زمین توسعه یافت و 

همچنین غولی به نام چین رشد کرد و تعداد زیادی از دانشمندان این 
کشور که در سایر کشورها بودند، چین آنها را وارد صنعت فضایی خود 
کرد و به تدریج ادبیات جدید »پول سازی« در صنعت فضا را شکل داد. 
وی با بیان اینکه بعد از گذشت ۳۰ سال نگاه به صنعت فضایی متفاوت 
شد، گفت: در دوران جدید دولت‌ها بر صنعت فضایی حاکم نیستند، 
بلکه بخش خصوصی به طور گسترده در آن حضور دارند و پرتاب‌ها از 

انحصاری بودن کشورهای خاص خارج شده و شرکت‌ها وارد شده‌اند. 
رئیس سازمان فضایی با اشاره به وضعیت ایران در صنعت فضایی، گفت: 
صنعت فضایی ما بعد از جنگ تحمیلی و با اقدامات انجام شده برای 
توسعه صنایع دفاعی آغاز شد. در دهه ۷۰ صنعت الکترونیک رشد یافت 
و در اواخر دهه ۸۰ صنعت موشکی ما به سمت رسیدن به مدارهای 
ارتفاع پایین خیز برداشت. سالاریه‌ یادآور شد: اولین پرتاب مداری موفق 
ما در سال ۸۷ ماهواره »امید« است که به نوعی ماهواره اسپوتنیک 
۱۹۷۵ روسیه به شمار می‌رود و بعد از آن ماهواره‌های متعددی در کشور 
طراحی و ساخته شد. وی تاکید کرد: ایران در صنعت فضایی با کشورهای 
دیگر این تفاوت را دارد که به دلیل تحریم‌ها از همکاری با سایر کشورها 
برخوردار نیست.‌ صنایع های‌تک در دنیا یا انتقال داده نمی‌شود و اگر هم 
رخ دهد، هزینه‌های زیادی را می‌طلبد و ما این فرصت را نداشتیم؛ از این 

رو صنعت فضا در کشور یک صنعت کاملا خودکفا است.
وی ادامه داد: در اواخر دهه ۸۰ خیلی از دانشگاه‌های برتر کشور همچون 
شریف، علم و صنعت و امیرکبیر، مالک اشتر و خواجه نصیر به صنعت 
فضایی وارد شدند و اقدام به تربیت نیروی انسانی کردند و پروژه‌های 
ماهواره‌ای را تعریف کردند. ماهواره‌هایی که در آن زمان در »شریف« 
دارای دقت تصویربرداری چند ده متر بود، بعد از گذشت ۲۰ سال 
ماهواره‌های کشور با دقت‌های ۲ تا ۳ متر هستند، به گونه‌ای که دقت 
تصویربرداری ماهواره »کوثر« که در آبان ماه با پرتاب خارجی در مدار 
قرار گرفت، با دقت ۴ متر است. وی خاطرنشان کرد: ماهواره »پارس ۲« 
دقت تصویربرداری ۲ متر دارد و قرار است در دهه فجر رونمایی شود.  
به گفته رئیس‌ سازمان فضایی، ماهواره »پارس ۳« که در دستور کار 
پژوهشگاه فضایی است، با دقت ۲متر است.  وی توسعه ماهواره مخابراتی 
را از دیگر برنامه‌های این سازمان ذکر کرد و یادآور شد: ماهواره »مهدا« 
که همچنان از آن ارتباط و سیگنال می‌گیریم، دارای پلتفرم‌های اینترنت 

اشیاء است. 

تولید پایدار روزانه ۴۲ میلیون لیتر بنزین 
در پالایشگاه ستاره خلیج فارس

معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت پالایشگاه ستاره نفت خلیج 
فارس گفت: تولید پایدار روزانه ۴۲ میلیون لیتر بنزین در 

پالایشگاه ستاره در جریان است.
وحید قانعی فر معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت پالایشگاه 
ستاره نفت خلیج فارس در جمع استادان دانشگاهی راهیان 
پیشرفت گفت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس ۷۳۰ هکتار وسعت 
دارد و چهل و سه درصد بنزین کشور را تولید می‌کند. وی افزود: 
در پالایشگاه ستاره خلیج فارس روزانه ۴۲ میلیون لیتر بنزین و 
۴ میلیون لیتر انواع نفت‌های سبک، میانی و سنگین تولید و به 
دولت تحویل می‌شود.قانعی فر گفت: در این پالایشگاه همچنین 
روزانه ۱۵ میلیون لیتر گازوئیل، هزار و ۸۰۰ تن گاز مایع و ۴ 
میلیون لیتر سوخت جت تولید می‌شود. معاون برنامه ریزی و 
توسعه شرکت پالایشگاه ستاره نفت خلیج فارس گفت: در این 
مجتمع پالایشگاهی روزانه ۸۰ تن گوگرد جامد نیز تولید می‌شود.


